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120Pers.
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Zulässige maximale Personenebelegung 670 Personen

Entfluchtung über die Treppe im Foyer und die zwei Treppenhäuser

Treppe Foyer Breite 4.30m = 430 Peronen
Treppenhaus Rot 1.20m = 120 Personen
Treppenhaus Blau 1.20m = 120 Personen

17.0m

27.0m

16.50m

18.0m
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D: roh

Lager
BF: 39.49 m2

201b
9.10+

9.05+

B: Teppich

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Foyer
BF: 74.29 m2

202
9.10+

9.05+

B: Kieselterrazzo
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Büro

BF: 104.25 m 2

301
1 2 . 0 5+

1 2 . 0 0+

B: Teppich

W: Putz

D: roh gestr.
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BF: 18.35 m 2
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1 2 . 0 5+

1 2 . 0 0+
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W: Putz
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W: r o h

D: r o h
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W: roh gestr.

D: roh gestr.
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2 3
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WC Herren
BF: 23.77 m

2

RH: 2.44 m

11a
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen / Putz

D: roh gestr.

WC Damen
BF: 27.84 m

2

RH: 2.44 m

12b
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen / Putz

D: roh gestr.

Kühlraum
BF: 3.39 m2

10
0.00±

0.12-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: Putz

Küche
BF: 139.01 m

2

9
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: HGD

WC Herren
BF: 13.44 m2

5
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: HGD

WC Damen
BF: 10.35 m2

6
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: HGD

Büro
BF: 8.84 m2

7
0.00±

0.05-

B: Teppich

W: Putz

D: HGD

Restaurant
BF: 233.59 m2

2
0.02+

0.05-

B: Parkett

W: Putz

D: HGD

Konferenzsaal 3
BF: 72.75 m

2

4b
0.00±

0.05-

B: Teppich

W: Putz

D: HGD (Holz)

Geschirrwa.
BF: 14.20 m2

8
0.00±

0.05-

B : Fliesen

W: Fliesen

D: HGD

Vorplatz
BF: 3.67 m

2

RH: 2.44 m

12a
0.00±

0.05-

B: ?

W: Putz

D: HGD

Halle / Lounge / Treppe
BF: 282.04 m2

3a
0.00±

0.05-

B : Kieselterrazzo

W: roh gestr.

D: ?

Büro / Tickets
BF: 16.35 m

2

3c
0.00±

0.05-

B: ?

W: roh gestr.

D: ?

Garderobe
BF: 32.27 m2

3b
0.00±

0.05-

B: Kieselterrazzo

W: roh gestr.

D: ?

Windfang
BF: 50.84 m

2

3d
0.00±

0.05-

B: Teppich

W: Verglasung

D: HGD

Treppenhaus Rot
BF: 15.20 m

2

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Treppenhaus Blau
BF: 15.13 m

2

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Konferenzsaal 1
BF: 73.62 m

2

1
0.00±

0.05-

B: Teppich

W: Putz

D: HGD (Holz)

Konferenzsaal 2
BF: 49.13 m2

4a
0.00±

0.05-

B: Teppich

W: Putz

D: HGD (Holz)

Lift Nr. 1
Kulissenaufzug

Lift Nr. 4

Lift Nr. 3

WC IV
BF: 3.11 m

2

RH: 2.44 m

12c
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen / Putz

D: HGD

Lager
BF: 4.31 m

2

RH: 2.44 m

11b
0.00±

0.05-

B: Fliesen

W: Fliesen / Putz

D: HGD
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Umbau Le Theatre Gersag, Rüeggisingerstrasse 20a,
6020 Emmenbrücke

protec-plan gmbh
Oberdorfstrasse 16
6418 Rothenthurm

Tel: +41 79 615 27 12
info@protec-plan.ch
www.protec-plan.ch

Erstellungsdatum:

Massstab: - Zeichner:
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Bauherr:

Objekt:

IU

Erdgeschoss

Prélude Gastronomie AG
Rüeggisingerstrasse 20a
6020 Emmenbrücke

05.12.2017
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1 0

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

Sanitär

BF: 23.21 m
2

035
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh

D: roh

Gard. Pers. H.

BF: 15.22 m
2

033
3.50-

3.56-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Gard. Pers. D.

BF: 15.22 m
2

032
3.50-

3.56-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Aufenthalt Pers.

BF: 21.67 m
2

034
3.50-

3.56-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Leergut

BF: 27.71 m
2

031a
3.50-

3.53-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Ventilation

BF: 63.00 m
2

09
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Musiker

BF: 22.59 m
2

05
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Gard. Damen

BF: 25.97 m
2

04
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

WC M.

BF: 9.33 m
2

02
3.50-

3.56-

B: Fliesen

W: Fliesen / roh gestr.

D: roh gestr.

WC D.

BF: 9.39 m
2

03
3.50-

3.56-

B: Fliesen

W: Fliesen / roh gestr.

D: roh gestr.

Gard. Männer

BF: 40.98 m
2

01
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Solisten

BF: 10.39 m
2

06c
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Solisten

BF: 15.34 m
2

07
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Regie

BF: 7.53 m
2

08
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Fleischkühlraum

BF: 7.18 m
2

020
3.50-

3.64-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: Putz

Vorraum

BF: 13.32 m
2

021
3.50-

3.64-

B: Fliesen

W: Fliesen

D: Putz

Tiefkühler

BF: 10.08 m
2

018
3.50-

3.72-

B: Zementüberzug

W: Putz

D: Putz

Kühlmaschine

BF: 7.43 m
2

016
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh

D: roh

Magazin Stühle

BF: 15.06 m
2

017
3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Kühlraum Getränke

BF: 21.79 m
2

019
3.50-

3.64-

B: Zementüberzug

W: Putz

D: Putz

Container

BF: 10.50 m
2

022
3.50-

3.64-

B: Zementüberzug

W: Putz

D: Putz

Regethermic

BF: 10.61 m
2

023
3.50-

3.64-

B: Zementüberzug

W: Putz

D: Putz

Gemüse

BF: 8.49 m
2

027 3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Lebensmittel

BF: 8.49 m
2

026
3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Rotwein

BF: 14.48 m
2

025
3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

WC D.

BF: 10.00 m
2

030
3.50-

3.56-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

WC M.

BF: 11.63 m
2

029
3.50-

3.56-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Trafo

BF: 25.08 m
2

010
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Niederspannung

BF: 25.32 m
2

011
3.50-

3.87-

B: Zwischenboden Holz

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Unterstation Heizung

BF: 16.46 m
2

012
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Magazin

BF: 16.46 m
2

013
3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Magazin

BF: 8.16 m
2

024
3.50-

3.52-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Werkstatt

BF: 84.96 m
2

015a
3.50-

3.57-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Proberaum

BF: 195.38 m
2

014a
3.75-

3.82-

B: Tanzbodenbelag

W: gestr. (ausbessern)

D: gestr. (best.)

Abstellraum

BF: 4.41 m
2

06a
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Vorraum Haustechnik

BF: 36.89 m
2

015c
3.50-

3.57-

B: (best. PVC)

W: Putz

D: roh gestr.

Vorplatz

BF: 24.10 m
2

040
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh

D: HGD

Treppenhaus Blau

BF: 11.12 m
2

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Korridor Kühlräume

BF: 45.37 m
2

038
3.50-

3.53-

B: Hartbeton

W: roh

D: roh

Vorplatz

BF: 37.80 m
2

037a
3.50-

3.52-

B: PVC

W: Putz

D: HGD

Treppenhaus Rot

BF: 20.43 m
2

B: Zementüberzug gestr.

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Abstellraum

BF: 3.27 m
2

036
3.50-

3.52-

Korridor

BF: 14.93 m
2

039
3.50-

3.53-

B: Hartbeton

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Putzraum

BF: 5.32 m
2

028
3.50-

3.52-

Korridor Gard.

BF: 3.98 m
2

RH: 2.20 m

06b
3.50-

3.52-

Lift Nr. 1

Kulissenaufzug

Elektro

BF: 3.34 m
2

031b
3.50-

3.53-

Garderobe

BF: 7.20 m
2

014d
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Lift Nr. 4

Lift Nr. 3

Ventilation

BF: 2.83 m
2

037b
3.50-

3.52-

Vorplatz

BF: 8.13 m
2

037c
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.

Korridor Gard.

BF: 28.93 m
2

RH: 2.40 m

041
3.50-

3.52-

B: Zementüberzug

W: roh gestr.

D: roh gestr.
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Umbau Le Theatre Gersag, Rüeggisingerstrasse 20a,
6020 Emmenbrücke

Erstellungsdatum:

Massstab: - Zeichner:

Rev. Datum:22.09.2017

Bauherr:

Objekt:

IU

Untergeschoss

Prélude Gastronomie AG
Rüeggisingerstrasse 20a
6020 Emmenbrücke
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Legende:

Feuerwiderstand EI 60-RF1

Feuerwiderstand EI 30-RF1

vertikaler Fluchtweg

horizontaler Fluchtweg

freizuhaltende Fläche

Fluchtweglänge

Fluchtwegbreite

Hauptzugang Feuerwehr

Zugang SPA-Z

Handfeuerlöscher

Wasserlöschposten, Standort /
Schlauchlänge in Meter (WLP)

Entrauchung mit Lüfter der
Feuerwehr (LRWA) in m³/h

Öffnung für natürliche
Abströmung in m ²

mobiler Lüfter der Feuerwehr
(möglicher Standort)

Sprinklerzentrale

Sprinklerschutz (gesprinklerte
Bodenfläche, SPA)

Brandmeldeanlage
Bedienstelle

Brandmeldeüberwachung
(BMA)

Schlüsseldepot (aussen)

Raum / Schrank mit
Explosionsgefährdung

... m

AÖ ... m²

Luftraum

Personenbelegung
xxx Personen

1.20 m

Notausgang

Feuerwiderstand EI 30

Feuerwiderstand E 30

Bezeichnung und Lage
Treppenhaus

Aufzug

TH Nr.

X / Y

LRWA ... m³/h
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Rauch- und Wärmeabzug
Bedienstelle

Türe EI30

Selbstschliessend / TS

xxx Pers.

Notausgangsverschluss

SN EN 179

Zuluft-Abströmöffnung

natürlich

Schiebetür-Tor EI30

Schlüsseldepot

Sicherheitsbeleuchtung

Handfeuermelder

Beleuchtetes Rettungszeichen

Brandfallgesteuert

E30 Aufzugstüre mit Feuerwiderstand
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40m
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RF1
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